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Protokół nr I 

SESJI RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

IX kadencji 

7 maja 2024 roku 

Godz. 13:00 

SALA WIELKA RATUSZA 

 

W sesji wzięło udział 37 Radnych. 

Szczegółowe wyniki głosowań stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

1. OTWARCIE SESJI  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Otwieram pierwszą sesję Rady 

Miejskiej Wrocławia IX kadencji.  

Pragnę poinformować, że sesja została zwołana przez Komisarza 

Wyborczego we Wrocławiu, Pana Macieja Skórniaka, w drodze 

postanowienia. Radni otrzymali porządek obrad wraz z zaproszeniem na 

sesję i porządek obrad został opublikowany w Biuletynie Informacji 

Publicznej.  

Zaprosiliśmy na dzisiejszą uroczystość wiele osób i pozwólcie Państwo,  

że teraz je przywitam.  

Witam Parlamentarzystów, którzy przyjęli zaproszenie i są dzisiaj wśród nas 

obecni. Witam także Wicewojewodę Dolnośląskiego, Pana Piotra 

Kozdrowickiego. Witam Pana Jacka Sutryka, któremu wrocławscy wyborcy 

odnowili mandat do pełnienia urzędu Prezydenta Wrocławia.  
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Witam Komisarza Wyborczego we Wrocławiu, Pana Macieja Skórniaka oraz 

członków Miejskiej Komisji Wyborczej. Witam Przewodniczących Rady 

Miejskiej Wrocławia poprzednich kadencji oraz Radnych poprzedniej 

kadencji. Witam zaproszonych przedstawicieli korpusu dyplomatycznego 

oraz Rektorów wrocławskich uczelni, a także przedstawicieli władzy 

sądowniczej i służb mundurowych. Witam przedstawicieli kościołów  

i związków wyznaniowych. Witam Wiceprezydentów Wrocławia, Dyrektorów 

departamentów i wydziałów Urzędu Miejskiego Wrocławia, Dyrektorów 

miejskich jednostek organizacyjnych oraz Prezesów i Członków zarządów 

spółek gminnych. Szczególnie gorąco witam wszystkich Państwa, którzy  

w wyborach powszechnych otrzymali od mieszkańców Wrocławia mandat 

do sprawowania funkcji radnych miejskich Wrocławia IX kadencji.  

Jak widzę, są też z nami przedstawiciele wszelakich mediów, witam 

Państwa serdecznie. A ze szczególną atencją i autentycznie szczerze witam 

mieszkańców Wrocławia obecnych na tej sali, a także tych, którzy 

uczestniczą w naszych obradach za pośrednictwem transmisji internetowej. 

2. WRĘCZENIE NOWO WYBRANYM RADNYM ZAŚWIADCZEŃ  

O WYBORZE 

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Proszę Komisarza Wyborczego  

z Wrocławia, Pana Macieja Skórniaka, a także Zastępcę Przewodniczącej 

Miejskiej Komisji Wyborczej, Pana Karola Cieślę, o wręczenie zaświadczeń  

o wyborze na radnego Rady Miejskiej Wrocławia.  

Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej we 

Wrocławiu  Karol Cieśla: Dzień dobry Państwu. Na początek chciałbym 

podziękować wszystkim członkom Miejskiej Komisji Wyborczej, z którą 

pracowało się bardzo dobrze. Bardzo sprawnie przebiegły te wybory. 

Dziękuję również pracownikom Miejskiego Biura Wyborczego, którzy 

pomogli w zorganizowaniu tych wyborów.  

A teraz przejdziemy do wręczenia zaświadczeń.  
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Pani Bogusz Marzena. Pan Ciążyński Bartłomiej. Pan Czerwiński Sławomir. 

Pani Duchnowska Izabela. Pani Dusza Agnieszka. Pan Grabarek Tadeusz. 

Pan Janas Jakub. Pan Kasztelowicz Łukasz. Pan Kilijanek Andrzej. Pan 

Kłosowski Dominik. Pani Kołodziej Anna. Pani Kontecka Dominika. Pan 

Krauze Jarosław. Pan Kurczewski Michał. Pan Leszczyński Robert. Pan 

Lorenc Sebastian. Pan Maślak Robert. Pani Mrozowska Karolina. Pan 

Nowotarski Jakub. Pan Olbert Łukasz. Pani Pędziwiatr Dorota. Pani 

Pieczyńska Joanna. Pan Pieńkowski Robert. Pan Piwoński Dariusz. Pani 

Razik-Trziszka Magdalena. Pani Rybczak Agnieszka. Pani Skuła Edyta. Pani 

Stachowiak Martyna. Pan Suligowski Robert. Pan Śmigielski Sławomir. Pan 

Uhle Piotr. Pani Wolak Ewa. Pan Wójcik Igor. Pani Wrońska Ewa. Pan 

Zalewski Krzysztof. Pan Zieliński Maciej. Pan Żak Mateusz.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek:Widzę, że Maciej Zieliński wrócił już na 

miejsce, a Kolega Żak już wraca. Proszę w takim razie Państwa  

o powstanie. Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu odegra 

hymn państwowy.  

[red. – nastąpiło odegranie hymnu] 

Dziękuję. 

Proszę o Hejnał Wrocławia..  

[red. – nastąpiło odegranie hejnału] 

Dziękujemy. Hejnał odegrał mój imiennik, Pan Tadeusz Nestorowicz, który 

jeśli wierzyć mediom, blisko od 44 lat, co niedzielę pokonuje 267 stopni 

schodowych, by punktualnie o 12:00 odegrać Hejnał Wrocławia. 

Dziękujemy Panie Tadeuszu. Dziękuję Państwu. 

Poproszę o zabranie głosu Komisarza Wyborczego we Wrocławiu Pana 

Macieja Skórniaka. 
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Komisarz Wyborczy Maciej Skórniak: Dziękuję Państwu za możliwość 

udziału w tej uroczystości i za możliwość powiedzenia paru słów, które są 

dla mnie nie tylko sposobem na to, żeby wspierać postanowienie o zwołaniu 

tej inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej, ale także krótko czy w paru 

zdaniach podsumować te wybory. Dla nas były to wybory -  i myślę dla 

Państwa - trudne, ale też takie, które udało się przeprowadzić z sukcesem. 

Nie tylko z zachowaniem wymogów prawa, ale także z zachowaniem 

wymogów sprawności i zachowaniem zasady fair play wszystkich 

uczestników. Zawdzięczam to, czy zawdzięczamy to wszyscy przede 

wszystkim Komisji Miejskiej Wyborczej, pani sędzi Kochan, która 

zdecydowała się przyjąć tę funkcję i dobrze wywiązać się z tych 

obowiązków, wszystkim członkom komisji wyborczej, ale też i administracji, 

urzędnikom miasta, na których to najczęściej spoczywa ciężar 

przeprowadzenia wszystkich wyborów. Ja Państwu ze swojej strony 

gratuluję, gratuluję wszystkim wybranym i życzę pomyślności, bo życzę 

pomyślności przede wszystkim naszemu miastu i samorządowi. 

Wszystkiego najlepszego. Dziękuję bardzo. 

3.  ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ NOWO WYBRANYCH RADNYCH   

Radny Senior Tadeusz Grabarek : Już od średniowiecza tradycją 

wrocławskiego samorządu jest składanie przysięgi przez osoby 

podejmujące się działań na rzecz dobra publicznego. Pierwszy znany tekst 

takiej przysięgi radnych pochodzi z roku 1344. Każdy radny zapewniał 

wówczas, że będzie strzec prawa i chwały miasta wedle zasady, wedle rady 

najmądrzejszych. Będzie także w oparciu o najlepszą wiedzę zarządzał 

ludnością biedną i bogatą oraz że posłusznie działać będzie wspólnie  

z innymi.  

Od roku 1652 wrocławscy radni i urzędnicy składali przysięgę na tzw. 

Krucyfiks Przysiężny. Kopia tego historycznego krucyfiksu jest dzisiaj 

wyeksponowana w tej pięknej sali, a oryginał mogą Państwo obejrzeć w sali 

obok.  
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Szanowni Państwo, zgodnie z art. 23a. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania 

mandatu radni składają ślubowanie.  

Po odczytaniu przeze mnie roty ślubowania, wywołanych, wywołanych 

radnych poproszę o powstanie i wypowiedzenie słowa "ślubuję". Ślubowanie 

może być złożone z dodaniem zdania "tak mi dopomóż Bóg".  

O wyczytywanie nazwisk radnych poproszę, jak każe tradycja, 

najmłodszego radnego, którym w IX kadencji jest Pan Jakub Janas. 

W tym momencie radni obecni na Sali złożyli ślubowanie. Radny 

Senior odczytał treść roty ślubowania, a wywołani kolejno radni 

powstali i wypowiedzieli słowo „Ślubuję” 

Radny Jakub Janas: Pan Tadeusz Grabarek „Ślubuję, tak mi dopomóż 

Bóg”, Pani Marzena Bogusz „Ślubuję”, Pan Bartłomiej Ciążyński „Ślubuję”, 

Pan Sławomir Czerwiński „Ślubuję”, Pani Izabela Duchnowska „Ślubuję”, 

Pani Agnieszka Dusza „Ślubuję”, Pan Jakub Janas „Ślubuję”, Pan Łukasz 

Kasztelowicz „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, Pan Andrzej Kilijanek 

„Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, Pan Dominik Kłosowski „Ślubuję”, Pani 

Anna Kołodziej „Ślubuję”, Pani Dominika Kontecka „Ślubuję”, Pan Jarosław 

Krauze „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, Pan Michał Kurczewski „Ślubuję, 

tak mi dopomóż Bóg”, Pan Robert Leszczyński „Ślubuję”, Pan Sebastian 

Lorenc „Ślubuję”, Pan Robert Maślak „Ślubuję”, Pani Karolina Mrozowska 

„Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, Pan Jakub Nowotarski „Ślubuję”, Pan 

Łukasz Olbert „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, Pani Dorota Pędziwiatr 

„Ślubuję”, Pani Joanna Pieczyńska „Ślubuję”, Pan Robert Pieńkowski 

„Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, Pan Dariusz Piwoński „Ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg”, Pani Magdalena Razik-Trziszka „Ślubuję”, Pani Agnieszka 

Rybczak „Ślubuję”, Pani Edyta Skuła „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, Pani 

Martyna Stachowiak „Ślubuję”, Pan Robert Suligowski „Ślubuję”, Pan 

Sławomir Śmigielski „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, Pan Piotr Uhle 

„Ślubuję”, Pani Ewa Wolak „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, Pan Igor Wójcik 
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„Ślubuję”, Pani Ewa Wrońska „Ślubuję”, Pan Krzysztof Zalewski „Ślubuję”, 

Pan Maciej Zieliński „Ślubuję”, Pan Mateusz Żak „Ślubuję”.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Dziękuję, Panie Jakubie. Stwierdzam, 

że wszyscy obecni na sali radni złożyli ślubowanie. 

4. WRĘCZENIE NOWO WYBRANEMU PREZYDENTOWI MIASTA 

ZAŚWIADCZENIA O WYBORZE 

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Poproszę Komisarza Wyborczego  

we Wrocławiu pana Macieja Skórniaka, a także zastępcę przewodniczącej 

Miejskiej Komisji Wyborczej pana Karola Cieślę o wręczenie panu Jackowi 

Sutrykowi zaświadczenia o wyborze na prezydenta Wrocławia.  

Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej we 

Wrocławiu  Karol Cieśla: Na podstawie art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 roku kodeks wyborczy Miejska Komisja Wyborcza we Wrocławiu 

stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 21 kwietnia 2024 roku Pan 

Jacek Zbigniew Sutryk został wybrany Prezydentem Wrocławia. 

5. ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ NOWO WYBRANEGO 

PREZYDENTA MIASTA   

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Zgodnie z art. 29 a ust 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym objęcie obowiązków 

przez prezydenta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy 

ślubowania. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania "tak mi 

dopomóż Bóg". Zapraszam Pana Prezydenta o powtarzanie za mną tekst 

roty ślubowania.  

W tym momencie Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk złożył 

ślubowanie. Radny Senior Tadeusz Grabarek odczytał, a Prezydent 

Wrocławia Jacek Sutryk powtórzył treść roty ślubowania  

z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg.”. 
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Następnie Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk złożył także podpis 

pod tekstem roty ślubowania. 

Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk: Muszę przyznać, że to niezwykle 

wzruszająca dla mnie chwila. To naprawdę coś wyjątkowego, kiedy drugi 

raz zyskuje się zaufanie i zostaje się prezydentem miasta, w którym się 

urodziło, w którym moi rodzice się urodzili, do którego dziadkowie 

przyjechali tuż po wojnie, miasta wyjątkowego i najpiękniejszego na 

świecie. Wtedy muszą towarzyszyć tylko i wyłącznie dobre emocje. Tak 

dzisiaj i tak dzisiaj właśnie ze mną jest. Dziękuję Państwu wszystkim,  

że możemy tutaj w tym wyjątkowym miejscu się spotkać. Tak,  

tu rzeczywiście od wieków biję serce naszego wspaniałego miasta i tutaj 

dzieją się tylko i wyłącznie rzeczy najważniejsze, dedykowane dla naszej 

wspólnoty wrocławianek i wrocławian. Piękny mam przed sobą widok - 

wrocławianek i wrocławian, ludzi związanych z tym miastem. Ludzi, którym 

na sercu leży dobro tej wspólnoty. Miło Państwa, miło Państwa widzieć. 

Pozwólcie jednak, że na początku taka drobna prywata, zrobię to dwa razy, 

tzn. pierwszy i ostatni podczas tego wystąpienia. Chciałbym bardzo 

serdecznie pozdrowić osobę mi niezwykle bliską, a która dzisiaj nie może  

z powodów obiektywnych razem z nami być - mojego brata Pawła. Paweł 

trzymam kciuki, myślę, że wszystko będzie dobrze. Ale jest Dominika, jest 

Ewelina, są moi rodzice, teściowie, ciocie, wszyscy mi bliscy. Dziękuję,  

że jesteście. Szanowny Panie Przewodniczący Seniorze, Panie Tadeuszu, 

szanowne Panie i szanowni Panowie Radni, Szanowni Państwo zebrani  

w Sali Wielkiej wrocławskiego ratusza, także Wy wszyscy, moi drodzy 

oglądający nas za pośrednictwem Internetu. Pozwólcie, że zacznę  

od gratulacji dla wszystkich Państwa, którzy wzięli udział w wyborach 

skutecznie kandydując do Rady Miejskiej, jak i dla wszystkich tych, którzy 

w wyborach zdecydowali się brać udział na każdym szczeblu samorządu. 

Niezależnie od uzyskanego wyniku kampania dla wszystkich aktywnie w nią 

zaangażowanych była z całą pewnością egzaminem obywatelskiej 

dojrzałości, w którym mogli, w którym mogliśmy zweryfikować swoje 
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pomysły i swoje postrzeganie Wrocławia. Sądzę też, że wynieśliśmy z niej 

ogromną wiedzę, ale i motywację do pracy dla naszego miasta. Dla mnie 

osobiście czas wyborów był bezpośrednią lekcją demokracji, kolejną lekcją 

demokracji odebraną kolejny raz od tysięcy wrocławianek i wrocławian,  

z którymi miałem szansę się spotykać i rozmawiać. Podobnie jak w trakcie 

całej pierwszej kadencji dedykowanej takiemu właśnie sposobu, sposobowi, 

takiemu właśnie komunikowaniu. Dość wspomnieć o tych 166 ślubach,  

w których miałem przyjemność udzielić, czy ponad 280 000 osób, z którymi 

miałem okazję w taki sposób bezpośredni i pośredni spotkać się w trakcie 

pełnienia zadań prezydenta podczas tysięcy odbytych spotkań. Dziś 

składam osobiste podziękowanie podobnie jak to czyniłem ponad pięć lat 

temu 115 350 osobom, które oddały na mnie głos w drugiej turze wyborów 

samorządowych. Dziękuję, bardzo dziękuję za Państwa zaufanie. Proszę 

także o nie wszystkich tych, którzy na mnie nie głosowali. Chcę bardzo 

wyraźnie to powiedzieć i to właśnie w tym wyjątkowym miejscu. Wykonując 

swoje obowiązki prezydenta Wrocławia biorę bowiem odpowiedzialność nie 

za ćwierć, ani nie za połowę, lecz za całość naszych wrocławskich spraw. 

Dlatego składając to ślubowanie, składam je wobec wszystkich 

wrocławianek i wrocławian. Bez względu na to, czy głosowali, czy nie 

głosowali, czy głosowali na mnie, czy też na inną, czy innego kandydata. 

Szanowni Państwo, mamy dziś zaszczyt znaleźć się, trzeci raz to podkreślę, 

w bijącym sercu naszego miasta. Sala Wielka wrocławskiego ratusza 

widziała i słyszała z całą pewnością na przestrzeni wieków wiele. W tym 

wspaniałym miejscu pięknego przykładu świeckiej architektury gotyku jest 

wiele szczególnych symboli traktujących o historii naszego miasta. Ten dla 

wszystkich nas najważniejszy znajduje się za moimi plecami, ale Państwo, 

myślę, widzą go dobrze. To oczywiście rozpisany na osobne znaki herb 

naszego miasta. Ten symbol towarzyszy Wrocławiowi od niemal 500 lat. 

Jest znakiem nie tylko naszej historii i dziedzictwa, ale też z każdym dniem 

jest świadkiem tego, jak miasto tworzone jest tu i teraz. I w dniach takich 

jak dzisiejszy, gdy składamy przyrzeczenia jako osoby wybrane przez 
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wrocławianki i wrocławian do okazania właśnie tej szczególnej troski 

naszemu miasto, miastu, owo tu i teraz przemawia do mnie najsilniej. 

Teraz - myślę tu w perspektywie kadencji - zależy w głównej mierze 

przecież od nas. Ale to teraz będzie miało ogromny wpływ na to, co będzie 

w istocie jutro przed nami, przed Wrocławiem, przed naszym pięknym 

dolnośląskim regionem. Przed Polską pięć lat ważnych, w których 

zdecydujemy o przyszłości - w naszym przypadku miasta. I myślę,  

że towarzyszy nam to samo przekonanie, że nie możemy tego czasu 

zmarnować. Minioną kadencję pamiętacie Państwo bardzo dobrze 

pamiętamy bardzo dobrze, nawet jeśli wówczas nie zasiadaliśmy w Radzie 

Miejskiej. Pięć ostatnich lat bez wątpienia możemy nazwać czasem wyzwań. 

Plany, marzenia, pomysły zweryfikowały kolejne wydarzenia, które nie 

zależały od nas, a które miały na Wrocław wpływ bardzo poważny. 

Stawiliśmy czoła tym wszystkim wyzwaniom. Chcę też podkreślić,  

że z doświadczeń tych wyszliśmy wzmocnieni jako wspólnota. O tym 

mówiłem wielokrotnie podczas różnych spotkań. My wszyscy, mieszkanki  

i mieszkańcy naszego miasta wykazaliśmy bowiem determinację i troskę  

o siebie nawzajem w trudnym czasie pandemii, by potem niemal 

natychmiast okazać solidarność tym, którzy uciekli przed wojną szukając 

we Wrocławiu, szukając w Polsce pokoju. Okazaliśmy otwartość wszystkim 

tym, którzy złączyli swe zawodowe, edukacyjne oraz rodzinne wybory 

właśnie z naszym kochanym miastem. Historycy i publicyści przy różnych 

okazjach starają się znaleźć to jedno dobre określenie dla naszego miasta, 

jego genius loci. Ja także mam refleksję - myślę jak każdy z nas - na ten 

temat. Gdyby więc zapytano mnie, czym jest dla ciebie Wrocław, to właśnie 

pomny tych doświadczeń ostatnich lat, odparłbym, że Wrocław jest moim 

domem ze wszystkimi konotacjami dla tego terminu, jakie to słowo niesie  

z sobą. Domem dla każdego, kto tu się urodził, kto miasto nasze wybrał, 

kto chce mu się przysłużyć. Stoję dziś przed Państwem u progu drugiej 

kadencji, a jednocześnie na półmetku mojej misji dla Wrocławia w tej roli. 

Ponad pięć lat temu w tej samej sali składałem moje wyznanie wiary  
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we Wrocław, mojej credo wobec Wrocławia, pan, myślę, że niektórzy  

z Państwa pamiętają. Dzisiaj chcę potwierdzić wypowiedziane wtedy słowa 

o właśnie o Wrocławiu otwartym łączącym pokolenia. O Wrocławiu,  

w którym każdy, kto chce go budować znajdzie swoje miejsce. Dalej wierzę 

we Wrocław, który podtrzyma swoją tradycję miasta otwartego dla 

przyjezdnych, miasta pewnego siebie i silnego swoją kulturą. Miasta – 

wreszcie - tolerancyjnego, które czerpiąc z tej siły jest także zdolne do 

pomocy tym, którzy jej potrzebują. Kiedy przypominam te słowa, myślę, 

podobnie jak i Państwo, nie przypuszczalibyśmy nigdy, że staną się one tak 

przecież namacalne w dzisiejszych czasach. Ale są też właśnie takie,  

bo Wrocław jest miastem wielu podjętych wyzwań. Moje przesłanie sprzed 

pięciu lat pozostaje aktualne i jak sądzę, fundamentalne u progu kolejnej 

kadencji. Nowa kadencja dla niektórych z nas, z Państwa pierwsza, dla 

innych -  kolejna, to zarazem nowe otwarcie. Chcę zarazem z pełną 

odpowiedzialnością powiedzieć: niech zatem to nowe otwarcie oznacza dla 

nas odrzucenie nieporozumień czy różnych kampanijnych swar. Niech 

oznacza otwarcie na współpracę dla Wrocławia w obliczu tych wszystkich 

wyzwań, które stoją przed nami. Istotą takich miejsc jak Rada Miasta są 

wprawdzie spory oparte na różnicach wizji Wrocławia, myślę jednak,  

że o ile różnice poglądów są nieuniknione, to zarazem są ledwie środkiem 

do określonego celu. Polityczność bowiem nie jest jak chcą niektórzy, 

permanentnym konfliktem i antagonizmem opartym na właśnie 

partykularyzmie. Na symbolicznej czy medialnej - można tak powiedzieć - 

przemocy. W istocie polityczność to mobilizacja, nie zaś przecież konflikt. 

To sztuka stałego szukania konsensusu w tych sprawach najważniejszych. 

A w sprawach najważniejszych dla Wrocławia jest społeczna zgoda,  

by czynić Wrocław miastem dobrej jakości życia, miastem zrównoważonym, 

miastem silnym w regionie i uznanym międzynarodowo. Miastem - wreszcie 

- przygotowanym na do końca nieprzewidywalne szoki przyszłości, miastem 

bezpiecznym, miastem solidarnym i spójnym społecznie. Jestem 

przekonany, że będziemy umieli uczynić z tego zasadniczego konsensusu 
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spraw najważniejszych nasz wspólny atut, przedstawiając w Radzie swoje 

pomysły, gotowi poprawiać różne projekty, które tego wymagają. 

Wsłuchując się wreszcie w głos różnych środowisk, a wreszcie ustalając 

właściwą hierarchię i tempo podejmowanych prac. Naszym bowiem 

zadaniem jest dzisiaj wsłuchiwać się w głosy, także tych, których kandydaci 

nie weszli w skład rady. Wrocław bowiem nie ma barw politycznych. O tym 

także mówiliśmy wielokrotnie, a jego istotą jest służba mieszkańcom. 

Szanowni Państwo, przed nami, jak wierze, czas przełomu. Przed nami 

kadencja ogromnej szansy, której jak mówiłem już na wstępie nie wolno 

nam zmarnować. Polacy odpowiedzieli w minionym roku za zatrzymanie 

polityki centralizacyjnej, także polityki, która przez wiele lat szkodziła 

polskiemu samorządowi, a w tych wyborach, w tych wyborach przekazała 

odpowiedzialność za Wrocław i za region środowiskom politycznym 

tworzącym porozumienie 15 października. I naszym wspólnym zadaniem 

jest teraz dać impuls dla realizacji kluczowych dla mieszkańców projektów. 

To nasza najważniejsza misja myśląc o Wrocławiu, o przyszłości. Raz 

jeszcze chciałbym bardzo serdecznie wszystkim Państwu Radnym  - i tym, 

którzy pierwszy raz zasiądą w ławach Rady Miejskiej, i tym, którzy będą 

kontynuować swoją misję w służbie Wrocławia, chciałbym bardzo 

serdecznie pogratulować. Chciałbym zachęcić i namówić do bardzo otwartej 

dyskusji i dobrej współpracy dla Wrocławia na rzecz naszych mieszkanek  

i mieszkańców. Niepowtarzalna i unikalna szansa przed nami wytworzenia 

bardzo dobrej współpracy z samorządem województwa. I w tym miejscu 

także chciałbym bardzo serdecznie pogratulować wszystkim tym, którzy 

dzisiaj w pewnej odległości fizycznej od nas obradują na posiedzeniu, na 

konstytuancie w Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Trzymamy mocno 

kciuki za nowy Zarząd Województwa Dolnośląskiego, ale jest także unikalna 

szansa bardzo dobrej współpracy z rządem polskim. Cieszę się, że jest 

dzisiaj z nami Pan minister Krzysztof Śmiszek, Wiceminister 

Sprawiedliwości. Cieszę się, że jest Pan Wicewojewoda. To wszystko razem, 

wierzę głęboko w to, że to wszystko razem dobrze, dobrze zagra, dobrze 
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zagra dla Wrocławia. Chciałbym już na absolutny koniec bardzo serdecznie 

podziękować wszystkim moim współpracownikom, którzy przez ostatnich 

ponad pięć lat razem ze mną współpracowali i budowali Wrocław. 

Chciałbym bardzo serdecznie podziękować całemu naszemu miejskiemu 

otoczeniu. Dzisiaj jest na sali wielu rektorów uczelni Wrocławia. Chciałbym 

bardzo serdecznie podziękować już tak grupowo, zbiorczo całemu KRUWiO. 

Widzę i pana rektora Kaletę, i pana rektora Bosego, i pana rektora Rokitę, 

pewnie jest, widziałem, pan rektor Ponikowski. Jest pan dyrektor Kiełb, tak 

jest, widzę Was wszystkich. Bardzo wam serdecznie dziękuję, że możemy 

budować właśnie ten akademicki, piękny Wrocław. Właśnie tutaj, dlatego 

wydarza się tak wiele różnych, ważnych inwestycji, bo Wrocław jest 

miastem akademickim i wy na straży tej akademickości, jesteście. Ale jest 

też Wrocław miastem, miastem wielu kultur, wielu religii, miastem bardzo 

ekumenicznym. Czego no najlepszym, najlepszym przykładem jest z kolei 

ten rząd przed panami rektorami, widzę i biskupa Juszczaka, i Ojca Biskupa 

Jacka i księdza biskupa Waldemara. Wszystkich, wszystkich Was bardzo 

serdecznie witam i dziękuję, że jesteście. Polecamy Wrocław także bardzo 

serdecznie i bardzo mocno wszystkim parlamentarzystom, którzy dzisiaj do 

nas dołączyli. Widziałem panią poseł Bodnar, jest pani prof. Alicja Chybicka. 

Alu bardzo Ci dziękujemy za to wszystko, co dla nas robisz, i że nas też 

pilnujesz w tych sprawach medycznych. Witamy pana europosła Jarosława 

Dudę i mocno trzymamy kciuki. Są pozostali przedstawiciele środowiska 

naukowego, rektor senior Politechniki Wrocławskiej - myślę, że mogę tak 

powiedzieć - mój dobry przyjaciel Andrzej Wiśniewski. Andrzeju, bardzo Ci 

dziękuję, że zawsze możemy na Twoją obecność i wsparcie liczyć. Dziękuję 

Państwu za to, że jest oczywiście dzisiaj razem z nami nasz wrocławski 

korpus konsularny, konsulowie honorowi, ale są także panowie konsulowie 

zawodowi. Mamy przecież konsulat, konsulat niemiecki, konsulat ukraiński. 

Bardzo dziękuję za to, że możemy na co dzień wspólnie o ten wymiar spraw 

międzynarodowych się troszczyć. Tak na co dzień robimy Wrocław i tak 

chcielibyśmy widzieć nasze miasto za 5, za 10, za 15 lat jako miasto 
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otwarte, jako miasto bez kompleksów, jako miasto o dobrej, 

międzynarodowej pozycji. Miasto, do którego ciągle bardzo chętnie 

przyjeżdżają nowi obywatele. Tutaj chcą się uczyć, tutaj chcą pracować, 

tutaj chcą zakładać rodziny. Wierzę, że stworzymy im ku temu najlepsze 

warunki. Jeszcze raz bardzo serdecznie Państwu za wszystko dziękuję. 

Niech żyje Wrocław! 

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Dziękujemy Panu Prezydentowi. 

Szanowni Państwo, wszystko, co dobre i piękne, to się szybko kończy i też 

zakończyła się nasza uroczysta sesja. Dziękuję wszystkim zaproszonym 

gościom za udział w uroczystości, a ostatni punkt porządku obrad, czyli 

wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia będzie realizowany  

w sali sesyjnej w Sukiennicach 9, na drugim piętrze, sala 200.  

Ogłaszam 45-minutową przerwę. Zapraszam Pana Prezydenta i Radnych do 

wspólnego zdjęcia.  

[red - w tym miejscu zarządzono 45‒minutową przerwę, podczas której 

Radni udali się do Sali Sesyjnej Rady Miejskiej Wrocławia celem 

kontynuowania obrad.] 

[red. – po wznowieniu obrad na Sali Sesyjnej Rady Miejskiej Wrocławia] 

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Szanowni Państwo, zmuszony jestem 

ogłosić przerwę w obradach do godz. 15:30. Bardzo przepraszam  

i zapraszam na godz. 15:30.  

[red. – po przerwie] 

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Wznawiam posiedzenie pierwszej sesji 

Rady Miejskiej Wrocławia. Szanowni Państwo, 29 kwietnia 2024 roku zmarł 

Pan Andrzej Kubica - prawnik i samorządowiec. Był radnym II kadencji 

Rady Miejskiej Wrocławia, a także radnym Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego I kadencji. Pełnił funkcję dyrektora Wydziału Prawnego  

i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego. Był także Przewodniczącym Miejskiej 
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Komisji Wyborczej w wyborach do Rad Osiedli. Dziś odbyły się uroczystości 

pogrzebowe. Uczcijmy Jego pamięć minutą ciszy.  

[red. – radni powstali i uczcili pamięć zmarłego minutą ciszy] 

Szanowni Państwo, przed dalszą realizacją porządku obrad chciałbym 

Państwa poinformować o pewnych zasadach określonych Statutem 

Wrocławia związanych z przebiegiem sesji. Ponieważ część Państwa 

Radnych jest na tej sali po raz pierwszy, to chciałbym poinformować o kilku 

zasadniczych kwestiach, a mianowicie. Pierwsza to jest kolejność udzielania 

głosu. Przewodnicząca obrad udziela głosu w debacie przewodniczącym 

klubom lub przedstawicielom klubu w kolejności od najliczniejszego. 

Radnym wg kolejności zgłoszeń, poza kolejnością głosu udziela się jedynie 

w sprawach formalnych. Poza kolejnością mają prawo zabrać głos 

przewodniczący komisji właściwych dla przedmiotu obrad i pan prezydent. 

Po stwierdzeniu, że lista mówców została wyczerpana, udziela się głosu 

tylko w sprawach wniosków formalnych dotyczących trybu głosowania, czyli 

w praktyce wniosków o reasumpcję głosowania. Czas wystąpienia jest po 

części limitowany, a nieograniczony jest dla przewodniczących klubów lub 

ich przedstawicieli, przewodniczących komisji i sprawozdawcy, i dla pana 

prezydenta. Pięciominutowe wystąpienia są dla radnych, którzy zabierają 

głos z listy mówców. Radny ma prawo oprócz zabrania głosu w tym samym 

punkcie obrad do 1 repliki 3-minutowej oraz gdy okoliczności repliki będą 

tego wymagały do sprostowania własnej wypowiedzi w czasie 1 minuty. 

Prawo do repliki i sprostowania nie dotyczy punktu porządku obrad, 

komunikaty przewodniczącego i prezydenta.  

Przechodzimy do przekazanego Państwu porządku obrad. 

Wpłynęły do mnie trzy zawiadomienia o utworzenie klubu radnych.  

Jest to Klub - pozwolicie, że odczytam - Rady Miejskiej Wrocławia pod 

nazwą „Lewica”, w skład którego wchodzą Bartłomiej Ciążyński, Anna 
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Kołodziej, Dominik Kłosowski, Dorota Pędziwiatr i Robert Maślak.  

 

Został utworzony w Radzie Miasta Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości. 

Klub liczy 8 radnych. Jego przewodniczącym został wybrany radny Łukasz 

Kasztelowicz.  

 

W Klubie Lewicy przewodniczącym jest radny Bartłomiej Ciążyński.  

 

W Klubie PiS-u jest radny Pan Łukasz Kasztelowicz i Klub liczy 8 osób.  

Są to: Łukasz Kasztelowicz, Andrzej Kilijanek, Michał Kurczewski, Karolina 

Mrozowska, Łukasz Olbert, Pan Robert Pieńkowski, Dariusz Piwoński i Pan 

Sławomir Śmigielski.  

 

Wpłynęło również zawiadomienie o utworzeniu Klubu Koalicji Obywatelskiej, 

którego przewodniczącym został Pan Robert Leszczyński.  

W Klubie są wszyscy członkowie wybrani z list Koalicji Obywatelskiej. Jest 

to Pani Dominika Kontecka, Pani Marzena Bogusz, Pani Joanna Pieczyńska, 

Krzysztof Zalewski, Pan Mateusz Żak, Ewa Wrońska, Edyta Skuła, Ewa 

Wolak, Maciej Zieliński, Jakub Janas, Jakub Nowotarski, Robert Suligowski, 

Sławomir Czerwiński, Piotr Uhle, Agnieszka Dusza, Magdalena Razik-

Trziszka, Izabela Duchnowska, Igor Wójcik, Tadeusz Grabarek, Robert 

Leszczyński, Agnieszka Rybczak i Sebastian Lorenc.  

 

Wpłynęły również dwa wnioski.  

Pierwszy z wniosków – wcześniejszy - został złożony przez Klub Lewicy. 

Jest to wniosek o uzupełnienie porządku obrad: „W imieniu Klubu Radnych 

miejskich Wrocławia Lewica wnoszę o uzupełnienie porządku obrad sesji 

Rady Miejskiej Wrocławia poprzez dodanie do porządku obrad punktu 

„Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia”. Wnoszę  

o umieszczenie wyżej wymienionego punktu po punkcie „Wybór 

przewodniczącego Rady Miejskiej”.  



16 

 

Tożsamy wniosek wpłynął z Klubu radnych Koalicji Obywatelskiej. 

Poddaję pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

Wrocławia, czyli druk nr 2/24.  

Głosowanie za wprowadzeniem projektu uchwały – druk 2/24 

Wyniki głosowania: za – 34, przeciw – 3, wstrzymało się ‒ 0 

W wyniku głosowania projekt został wprowadzony do porządku obrad. 

6. WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym rada gminy wybiera  

ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów,  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym.  

Zgodnie ze Statutem Wrocławia, głosowanie tajne przeprowadza Komisja 

Skrutacyjna powołana na sesji spośród radnych. Komisja Skrutacyjna 

składa się z przewodniczącego i co najmniej trzech członków. W głosowaniu 

tajnym radni głosują kartami, przy czym za głos ważny uznaje się te, które 

oddano zgodnie z zasadami ustalonymi przez Komisję Skrutacyjną  

i na właściwych kartach.  

Musimy powołać Komisję Skrutacyjną do wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Wrocławia i oczekuję z sali na kandydatury do tej Komisji.  

Radny Bartłomiej Ciążyński: Panie Przewodniczący, zgłaszam do Komisji 

Skrutacyjnej Pana Radnego Jarosława Krauze.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Czy Pan Jarosław Krauze zgadza się? 

[red. – radny Jarosław Krauze wyraził zgodę na kandydowanie] 

Radna Agnieszka Rybczak: Chciałam zgłosić do Komisji Skrutacyjnej 
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radnego Sebastiana Lorenca. 

[red. radny Sebastian Lorenc wyraził zgodę na kandydowanie] 

Radny Robert Leszczyński: Panie Przewodniczący, ja chciałem zgłosić 

osobę do Komisji Skrutacyjnej -  panią radną Dominikę Kontecką.  

[red. – radna Dominika Kontecka wyraziła zgodę na kandydowanie] 

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Czy są jeszcze inne kandydatury?  

Bo na razie mamy trzy. 

Radny Łukasz Kasztelowicz: Panie Przewodniczący, ja zgłaszam do 

Komisji Skrutacyjnej pana radnego Andrzeja Kilijanka.  

[red. – radny Andrzej Kilijanek wyraził zgodę na kandydowanie] 

Radny Senior Tadeusz Grabarek:  Czy ktoś z Państwa chciałby zgłosić 

siebie lub kogoś innego jeszcze do komisji? 

Radna Dominika Kontecka: Chciałam zgłosić Panią Marzenę Bogusz.  

[red. – radna Marzena Bogusz wyraziła zgodę na kandydowanie] 

Informuję, że do składu Komisji zgłoszeni zostali następujący kandydaci: 

Jarosław Krauze, Sebastian Lorenc, Dominika Kontecka, Andrzej Kilijanek  

i Pani Marzena Bogusz. Za chwilę przeprowadzimy głosowanie w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej. Dla wielu z Państwa to będzie pierwsze 

głosowanie, dlatego proszę o upewnienie się, że Państwa karty są 

umieszczone w konsoli. Zgodnie ze statutem głosujemy poprzez 

podniesienie ręki i równoczesne naciśnięcie odpowiedniego przycisku na 

konsoli urządzenia do głosowania. Rozumiem, że głosujemy pełen skład 

Komisji.  

Głosowanie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej  

Wyniki głosowania: za – 37, przeciw – 0, wstrzymało się ‒ 0 
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W wyniku głosowania Komisja została powołana. 

Radny Senior Tadeusz Grabarek:  Bardzo proszę Komisję Skrutacyjną  

o wybranie swojego przewodniczącego. Ogłaszam pięć minut przerwy.  

[red. – po przerwie] 

Radny Senior Tadeusz Grabarek:  Proszę Państwa, proszę bardzo,  

żeby Komisja Skrutacyjna poinformowała nas, kto został jej 

przewodniczącym.  

Radny Jarosław Krauze: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Chciałem 

Państwa bardzo serdecznie poinformować, że Komisja Skrutacyjna do 

wyboru prezydium Rady Miejskiej Wrocławia wybrała mnie na 

przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. Kłaniamy się Państwu bardzo 

nisko, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Teraz oddaję głos Panu 

Przewodniczącemu na rozpoczęcie procedury zgłaszania kandydatów.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, 

rozpoczynamy procedurę zgłaszania kandydatów na przewodniczącego 

Rady Miejskiej Wrocławia wraz z uzasadnieniem zgłoszonej kandydatury. 

Wpłynęła do mnie uchwała członków Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej 

zawierająca rekomendację na przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia 

dla Pana Igora Wójcika. Rozumiem, że jest to formalne zgłoszenie jako 

kandydata i proszę Pana Przewodniczącego Klubu o uzasadnienie.  

Radny Robert Leszczyński: [red. – zapis dźwiękowy nieczytelny] Tak,  

że polecamy tutaj na przewodniczącego Pana radnego Igora Wójcika. 

Dziękuję.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Dziękuję bardzo. Czy są inne 

kandydatury z sali? Nie widzę. Teraz przechodzę do pytania do Pana Igora 

Wójcika czy wyraża zgodę na kandydowanie? Dziękuję bardzo. Nie ma 

więcej chętnych, więc mamy jednego kandydata. Proszę Komisję 
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Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. 

Myślę, że 10 minut przerwy Państwu wystarczy. Zarządzam 10 minut 

przerwy. 

Radny Jarosław Krauze: Panie Przewodniczący, Komisja Skrutacyjna jest 

gotowa. Proszę Panią Radną Marzenę Bogusz o odczytanie instrukcji 

informacyjnej.  

Radna Marzena Bogusz: Szanowni Państwo, odczytam teraz informację 

Komisji Skrutacyjnej dotyczącą głosowania nad wyborem Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Wrocławia. Wybór Przewodniczącego odbywa się 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Głosujemy na kartach  

do głosowania. Możemy głosować na miejscu, tutaj na sali, ale jeśli ktoś ma 

ochotę, to oczywiście może przejść do Klubu Radnego. Za chwilę 

otrzymacie Państwo kartę do głosowania. Po wyczytaniu nazwiska z listy  

w kolejności alfabetycznej. Przy jednym kandydacie mamy możliwość 

oddania głosu za, przeciw lub wstrzymującego się stawiając znak "X" tylko 

w jednej z wymienionych rubryk. Znak "X" uznaje się za prawidłowo 

postawiony, gdy miejsce przecięcia dwóch kresek znajduje się w kratce. 

Jeśli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku "X" w żadnej kratce, 

postawi więcej niż jedne znak "X" lub wypełni kartę w sposób inny, 

niezgodny z zasadami głosowania, to jego głos uznany będzie za nieważny. 

Po wypełnieniu karty do głosowania proszę o jej wrzucenie do urny. Dodam 

tylko, że na każdej karcie do głosowania jest również zamieszczona 

instrukcja głosowania, z którą możecie się Państwo zapoznać.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Przystępujemy więc do głosowania. 

Bardzo proszę Komisję.  

[red. - radna Dominika Kontecka odczytała nazwiska radnych, którzy 

odebrali karty do głosowania, a następnie, po ich wypełnieniu, wrzucili do 

urny do głosowania umieszczonej w Sali Sesyjnej] 
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Radny Senior Tadeusz Grabarek: Dziękuję bardzo. Zakończyliśmy 

procedurę głosowania. Ogłaszam 10 minut przerwy na przeliczenie głosów 

przez Komisję Skrutacyjną.  

[red. – po przerwie] 

Bardzo proszę, Pan Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, ogłosi nam wyniki 

głosowania.  

Radny Jarosław Krauze: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W imieniu 

Komisji Skrutacyjnej chciałbym odczytać protokół Komisji Skrutacyjnej 

powołanej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem 

przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 7 maja 2024 roku. 

Komisja Skrutacyjna w składzie: Jarosław Krauze, przewodniczący, Bogusz 

Marzena, członek, Kilijanek Andrzej, członek, Kontecka Dominika, członek, 

Lorenz Sebastian, członek. Komisja stwierdza, że na ogólną liczbę 

ustawowo określoną 37 radnych, w sesji uczestniczyło 37 radnych. Zgodnie 

z listą obecności w głosowaniu udział wzięło 37 radnych. Ogółem oddano  

37 głosów, w tym 37 głosów ważnych, głosów nieważnych 0. Komisja 

Skrutacyjna stwierdza, że za wyborem Igora Wójcika na przewodniczącego 

Rady Miejskiej Wrocławia głosowało 15 radnych. Przeciw głosowało  

20 radnych. Wstrzymało się od głosowania 2 radnych. W związku  

z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku głosowania Rada 

Miejska Wrocławia nie wybrała Igora Wójcika na przewodniczącego Rady 

Miejskiej Wrocławia. Pod protokołem podpisali się wszyscy członkowie 

Komisji Skrutacyjnej. Dziękuję Panie Przewodniczący.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Dziękuję bardzo, Panie 

Przewodniczący. W scenariuszu takiego scenariusza nie mam, ale będziemy 

go tworzyć. Rozumiem, że musimy rozpocząć procedurę od nowa. Czy 

zarządzić przerwę, czy Państwo są gotowi do procedowania tego dalej? 

Otwieramy procedurę zgłaszania kolejnych kandydatów. Kto chce zabrać 

głos? Pani Ewa Wolak, bardzo proszę.  
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Radna Ewa Wolak: Szanowni Państwo Radni, Panie Przewodniczący, 

chciałam zgłosić kandydaturę na Przewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia 

- Panią Radną Agnieszkę Rybczak. 

 Radny Senior Tadeusz Grabarek: Czy Pani Radna Agnieszka się zgadza? 

[red. – radna Agnieszka Rybczak wyraziła zgodę na kandydowanie] 

Czy są dalsze kandydatury? Nie widzę. Pan Robert Leszczyński, bardzo 

proszę.  

Radny Robert Leszczyński: Jako przewodniczący Klubu proszę o przerwę 

10-minutową.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Bardzo proszę, ogłaszam 10 minut 

przerwy.  

[red. – po przerwie] 

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Proszę Państwa, ogłaszam przerwę 

jeszcze do godz. 17:30.  

[red. – po przerwie] 

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Na wniosek Klubu  Koalicji 

Obywatelskiej, odraczamy sesję do jutra,  do godz. 11:00. 

[red. – kontynuacja obrad po przerwie, w dniu 8 maja 2024, godz. 11.00] 

 

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Dzień dobry Państwu. Szanowni 

Państwo, z minutowym opóźnieniem rozpoczynamy obrady.  

Wznawiam posiedzenie I sesji Rady Miejskiej Wrocławia.  

Pragnę przypomnieć w jakim jesteśmy punkcie. Jesteśmy w punkcie 

zgłaszania kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Wrocławia. Na razie mam zapisaną jedną kandydatkę, Panią Agnieszkę 

Rybczak. Pytanie do Państwa, czy są dalsi kandydaci lub kandydatki?  

Powtórzę pytanie do Radnych. Czy są dalsze kandydatury?  
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Proszę Państwa, ogłaszam przerwę do godz. 11:33.  

[red.- przerwa ogłoszona na wniosek Klubu Koalicji Obywatelskiej] 

[red. – po przerwie] 

Proszę Państwa, wznawiam obrady po przerwie.  

Jesteśmy w punkcie zgłaszania kandydatów na funkcję Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Wrocławia. Bardzo proszę, Pan Robert Leszczyński.  

Radny Robert Leszczyński: Panie Przewodniczący, chciałbym zgłosić na 

kandydata na  przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia - Pana Igora 

Wójcika. Wójcik ma rekomendację Klubu Koalicji Obywatelskiej. Jest 

Radnym drugiej kadencji, jest menadżerem, wielokrotnie odznaczany 

odznaczeniami państwowymi, artystą. Jestem przekonany, że objęcie 

stanowiska Przewodniczącego Rady Miejskiej będzie dobrze pełnione, 

mądrze i sprawiedliwie. Tak że rekomenduję Pana radnego Igora Wójcika 

na Przewodniczącego Rady Miejskiej. Dziękuję.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Dziękuję bardzo. Czy Radny Igor 

Wójcik się zgadza? Dziękuję bardzo.  

[red. – radny wyraził zgodę na kandydowanie] 

Czy są inne zgłoszenia? Nie widzę. Zamykam listę kandydatów.  

Bardzo proszę, Panie Przewodniczący Krauze o czynienie swojej powinności.  

Ogłaszam 10 minut przerwy.  

[red. – po przerwie] 

Proszę Państwa, wznawiamy obrady.  

Proszę Komisję Skrutacyjną o przedstawienie tego, jak będziemy głosować. 

Pan Przewodniczący, bardzo proszę.  

Radny Jarosław Krauze: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Komisja 

Skrutacyjna przygotowała wszystkie formalności do procedowania wyboru 
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Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia. Prosiłbym bardzo moje 

Koleżanki o przygotowanie procedury.  

Radna Marzena Bogusz: Szanowni Państwo, odczytam informację Komisji 

Skrutacyjnej dotyczącą głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Wrocławia. Przypomnę o zasadach głosowania. Za chwilę 

otrzymacie Państwo kartę do głosowania, po wyczytaniu nazwiska z listy  

w kolejności alfabetycznej. Głosuje się przez postawienie jednego znaku X 

tylko w wybranej kratce, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego 

kandydata na Przewodniczącego. Postawienie więcej niż jednego znaku X 

spowoduje nieważność głosu. Niepostawienie na karcie znaku X w żadnej 

kratce uważa się za głos ważny, bez dokonania wyboru, czyli wstrzymujący 

się. Na kartach do głosowania macie Państwo również zamieszczoną 

informację o zasadach głosowania. Dziękuję bardzo.  

Radna Ewa Wolak: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. 

Przepraszam, nie dosłyszałam. Czy będzie jedna karta do głosowania,  

na której będzie dwóch kandydatów, tak? Jedna karta do głosowania, gdzie 

będzie 2 kandydatów. I głosujemy tylko i wyłącznie, stawiając znak X przy 

danej osobie, tzw. X, tak? Ale tylko jeden? Nie będzie tam głosu  

za i przeciw, tylko będzie za?  

Radna Marzena Bogusz: Ja jeszcze raz może odczytam. Głosuje się przez 

postawienie jednego znaku X w wybranej kratce, opowiadając się w ten 

sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego. Postawienie 

więcej niż jednego znaku X powoduje nieważność głosu, natomiast 

niepostawienie żadnego znaku X w żadnej kratce uważa się za głos ważny 

bez dokonania wyboru, czyli wstrzymujący się.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Wszystko jasne. Nie ma więcej 

zgłoszeń. Bardzo proszę, rozpoczynamy procedurę głosowania.  
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[red. - radna Dominika Kontecka odczytała nazwiska radnych, którzy 

odebrali karty do głosowania, a następnie, po ich wypełnieniu, wrzucili  

do urny do głosowania umieszczonej w Sali Sesyjnej] 

Radny Senior Tadeusz Grabarek: I proszę Państwa, w ten sposób 

ostatni z nas oddał swój głos. Zarządzam przerwę do godz. 12:15 na 

przeliczenie głosów. 

Bardzo proszę, Komisja Skrutacyjna ogłosi nam wyniki wyborów. 

Radny Sebastian Lorenc: Szanowni Państwo, odczytam protokół Komisji 

Skrutacyjnej powołanej do przeprowadzenia głosowania nad wyborem 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, 8 maja 2024 rok. Komisja Skrutacyjna  

w składzie: Jarosław Krauze Przewodniczący, Marzena Bogusz członek, 

Andrzej Kilijanek członek, Dominika Kontecka członek, Sebastian Lorenc 

członek, stwierdza, że na ogólną liczbę 37 Radnych w sesji uczestniczyło  

37 Radnych, zgodnie z listą obecności. W głosowaniu udział wzięło  

37 Radnych, ogółem oddano 37 głosów, w tym 37 głosów ważnych, 

nieważnych głosów - 0. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że poszczególni 

kandydaci otrzymali następującą ilość głosów. Za wyborem Igora Wójcika 

na Przewodniczącego Rady Miejskiej głosowało 16 Radnych, za wyborem 

Agnieszki Rybczak na Przewodniczącego Rady Miejskiej głosowało  

19 Radnych. Wymagana bezwzględna większość głosów do wyboru 

Przewodniczącego wynosi 19 głosów. W związku z powyższym, Komisja 

Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku głosowania wymaganą liczbę głosów 

uzyskała Agnieszka Rybczak. Rada Miejska Wrocławia wybrała Agnieszkę 

Rybczak na Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia. Podpisano 

członkowie Komisji.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Proszę Państwa, zaczem zaczniemy 

składać życzenia, pozwólcie, że przeczytam oficjalnie. W wyniku 

przeprowadzonego wyboru została przyjęta uchwała nr 1/2024 Rady 

Miejskiej Wrocławia z dnia 8 maja 2024 roku w sprawie wyboru 
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Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia o następującej treści: „Wybiera 

się Radną Agnieszkę Rybczak na Przewodniczącą Rady Miejskiej 

Wrocławia”.  

Serdecznie gratuluję, Pani Agnieszko.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Szanowni Państwo, trochę jestem wzruszona, trochę nie wiem  

co powiedzieć. Na pewno Państwu, którzy na mnie oddaliście swój głos, 

bardzo dziękuję za zaufanie, pozostałe osoby postaram się swoją postawą  

i swoją pracą na tym zaszczytnym stanowisku przekonać, że jestem godna, 

aby prowadzić pracę Rady Miejskiej Wrocławia. Dziękuję przede wszystkim 

wrocławianom za wybór i za mandat, bo bez tego nie byłoby tej przygody  

i tej możliwości pracy na rzecz mieszkańców Wrocławia i naszego pięknego, 

wspaniałego miasta. Jeszcze raz z tego miejsca bardzo wszystkim dziękuję. 

No i mogę obiecać, że pracy dla wszystkich Państwa z całą pewnością nie 

zabraknie, będę się nią uczciwie dzielić. Serdecznie zachęcam wszystkich 

Państwa do współpracy, bo wszystkim nam dobro Wrocławia leży na 

sercach i ja swoją osobą będę chciała wszystkich łączyć do tej współpracy, 

gorąco namawiać i zachęcać, bo to jest najważniejsze. I na pewno 

będziemy mieli wiele okazji do dialogu, do rozmów, do wspólnych decyzji  

i do wypracowywania jak najlepszych rozwiązań. Jeszcze raz bardzo 

dziękuję, bo zaraz się rozpłaczę. Wzruszenie nie pozwala mi mówić. 

Dziękuję. Dziękuję bardzo.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Dziękujemy. Zaczym przekażę 

prowadzenie obrad pani Agnieszce, pozwólcie Państwo, że się podzielę 

refleksją. To Wrocławianie spowodowali to, że tyle kobiet siedzi na tej sali  

i to wyjście zagrały od razu z wysokiego C. Gratuluję również radnej Wolak, 

że wsłuchała się dobrze, co w większości radnych w duszy gra  

i miała odwagę zgłosić tę kandydaturę. Gratuluję, Pani Radna. I przekazuję 

prowadzenie dalszej części obrad Pani Agnieszce Rybczak, nowo wybranej 
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Przewodniczącej Rady Miejskiej Wrocławia. Będziemy się tych feminatyw 

musieli uczyć. Wszystko przed nami. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: Tak, 

ja je lubię.  

Radny Senior Tadeusz Grabarek: Zarządzam 5 minut przerwy na 

przekazanie obowiązków. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak:  

Ja jeszcze chciałam podziękować oczywiście Panu Przewodniczącemu 

Seniorowi. Chyba nikt się nie spodziewał, że swoje obowiązki będzie pełnił 

tak długo. Bardzo serdecznie dziękuję, a ja jednocześnie z tego miejsca 

chciałam ogłosić pół godziny przerwy. Myślę, że do 12.50 będzie OK. 

Dziękuję bardzo.  

[red. – po przerwie] 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Szanowni Państwo, zatem wznawiamy obrady. Proszę z góry  

o wyrozumiałość i wybaczenie, jeżeli zdarzą mi się jakieś potknięcia, bo jest 

to dla mnie zupełnie nowa rola na tej sali. I przepraszam za te dwie minuty 

opóźnienia w rozpoczęciu sesji Rady Miejskiej Wrocławia, ale już 

bezzwłocznie zaczynamy.  

I przechodzimy, Szanowni Państwo, do następnego punktu porządku obrad, 

to jest projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej Wrocławia.  

6a. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej Wrocławia — druk nr 2/24 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, Rada gminy bezwzględną większością głosów, w obecności  

co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym wybiera  
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ze swego grona Wiceprzewodniczących. Zgodnie ze statutem Wrocławia 

wybiera się trzech Wiceprzewodniczących. Przeprowadza się odrębne 

głosowanie na każde stanowisko Wiceprzewodniczącego. Głosowania 

przeprowadzi Komisja Skrutacyjna, którą mamy już powołaną do 

poprzednich głosowań. I proponuję, żeby wszystko to odbyło się zgodnie  

z kolejnością zgłoszeń. Mam tych zgłoszeń trzy.  

Pierwsze wpłynęło zgłoszenie od Klubu Radnych Lewica. Zgłoszenie dotyczy 

kandydatury Pani Radnej Doroty Pędziwiatr.  

Drugie zgłoszenie wpłynęło od Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości.  

I tutaj mamy kandydaturę Pana Radnego Łukasza Olberta.  

I mam również przed sobą rekomendację Klubu Koalicji Obywatelskiej, 

rekomendację dla Pani Magdaleny Razik-Trziszki.  

Czy są jeszcze jakieś inne zgłoszenia, czy ktoś by chciał zabrać głos w tym 

punkcie?  

Radny Robert Leszczyński: Pani Przewodnicząca, Państwo Radni. 

Rekomendacją Klubu Koalicji Obywatelskiej na Wiceprzewodniczącą Rady 

Miejskiej jest Pani Magdalena Razik-Trziszka, Radna kolejnej kadencji. 

Wielokrotnie zasiadała jako Przewodnicząca w Komisjach w Radzie 

Miejskiej. Tak że, tak jak powiedziałem, rekomendacją Klubu Koalicji 

Obywatelskiej na Wiceprzewodniczącą jest Pani Radna Magdalena Razik-

Trziszka.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Dobrze. Bardzo dziękuję. Widzę jeszcze zgłoszenie Pana Bartka 

Ciążyńskiego.  

Radny Bartłomiej Ciążyński: Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, 

Radne. W imieniu Klubu Radnych Rady Miejskiej Wrocławia Lewica, mam 

zaszczyt i przyjemność zgłosić i rekomendować Panią Radną Dorotę 

Pędziwiatr na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia. Jest to dla 

mnie zaszczyt, przyjemność i radość, dlatego że to osoba merytoryczna, 



28 

 

mądra, koleżeńska, serdeczna i będzie na pewno wielki pożytek z jej pracy 

w Prezydium Rady Miejskiej Wrocławia. Doświadczenie zawodowe ogromne. 

Absolwentka Uniwersytetu Wrocławskiego na kierunku politologia  

i ze specjalizacją, uwaga, przywództwo. Tak że, myślę, że absolutnie  

w dobrym gremium, w dobrym miejscu Dorota się znajduje, 15 lat pracy 

zawodowej w międzynarodowych firmach, na stanowiskach kierowniczych  

w obszarze zarządzania zmianą, a przecież niejednokrotnie powiedzieliśmy 

sobie w ostatnich tygodniach chyba we wszystkich środowiskach 

politycznych, że Wrocław zmiany potrzebuje. Dopowiem, że Dorota 

Pędziwiatr przez wiele lat pracowała w różnych miejscach świata, Europy,  

w Niemczech, Holandii, Turcji, Francji. Mam nadzieję, że nic mi nie 

umknęło. Osoba ze znajomością języków obcych, wspaniale przygotowana 

do tego, żeby pracować w Radzie Miejskiej i reprezentować Radę Miejską.  

I myślę nie tylko Radę Miejską, wrocławian i wrocławianki w różnych 

sytuacjach krajowych, miejskich i międzynarodowych. Z radością i prośbą  

o Wasze głosy przedstawiłem, i, mam nadzieję, że znajdzie Wasze uznanie 

ta kandydatura. Dziękuję pięknie.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Bardzo dziękuję za tę rekomendację. I widzę jeszcze zgłoszenie Pana 

Radnego Kasztelowicza. Bardzo proszę.  

Radny Łukasz Kasztelowicz: Szanowni Państwo, skoro wszyscy 

rekomendują kandydatury, więcej niż tylko samym zgłoszeniem, to ja 

oczywiście chciałbym, pragnę zarekomendować kandydaturę Łukasza 

Olberta. Już był Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w ostatniej kadencji 

Rady. Wszyscy Łukasza Olberta znamy, szczególnie mieszkańcy - na pewno 

- Nowego Dworu. Społecznik, osoba, która ma ogromne poparcie w swoim 

okręgu wyborczym, osoba, która jest wieloletnim radnym, bodajże już 

chyba w tej chwili to już będzie trzecia albo nawet czwarta kadencja. Myślę, 

że co do Łukasza nikt nie może mieć wątpliwości, że jego serce jest oddane 
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Wrocławiowi. I Szanowni Państwo, pragnę poprosić wszystkich Państwa 

Radnych o poparcie tej kandydatury. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Bardzo dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos, bo nie 

widzę żadnych zgłoszeń?  

Jeszcze ważna rzecz. Chciałam zapytać samych kandydatów, czy wyrażają 

zgodę na kandydowanie. Pani Dorota Pędziwiatr? Dziękuję. Pan Łukasz 

Olbert? Pani Magdalena Razik-Trziszka? Bardzo dziękuję.  

[wszyscy radni wyrazili zgodę na kandydowanie] 

Zatem, Szanowni Państwo, proszę teraz Komisję Skrutacyjną  

o przeprowadzenie głosowań. I chyba 10 minut przerwy nam wystarczy. 

[red. Przewodnicząca zarządziła przerwę] 

[red. – po przerwie] 

Zapraszam już z powrotem na salę wszystkich Radnych. Komisję 

Skrutacyjną, Szanowni Państwo, poproszę o wyjaśnienie sposobu  

i procedury głosowania.  

Radna Marzena Bogusz: Szanowni Państwo, odczytam teraz informację 

Komisji Skrutacyjnej dotyczącej głosowania nad wyborem 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia.  

Wybór Wiceprzewodniczących odbywa się bezwzględną większością głosów, 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu 

tajnym.  

Zgodnie ze statutem Wrocławia wybiera się trzech Wiceprzewodniczących. 

Przeprowadza się odrębne głosowania na każde stanowisko 

Wiceprzewodniczącego. Głosujemy na kartach do głosowania na każdego 

kandydata osobno. Po wyczytaniu Państwa nazwiska w kolejności 

alfabetycznej, proszę o odebranie karty do głosowania na pierwszego 
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kandydata. Mamy możliwość oddania głosu „za”, „przeciw” lub 

wstrzymującego się, stawiając znak X tylko w jednej z wymienionych 

rubryk. Znak X uznaje się za prawidłowo postawiony, gdy miejsce 

przecięcia dwóch kresek znajduje się w kratce. Jeżeli Radny na karcie do 

głosowania nie postawił znaku X w żadnej kratce, pozostawi więcej niż 

jeden znak X lub wypełni kartę w sposób inny, niezgodny z zasadami 

głosowania, jego głos uznany będzie za nieważny. Po wypełnieniu karty do 

głosowania, proszę o jej wrzucenie do urny. Skrócona instrukcja głosowania 

jest oczywiście na kartach do głosowania. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Dobrze. Bardzo dziękuję. Czyli przystępujemy w tej chwili do głosowania.  

[red. - radna Dominika Kontecka odczytała nazwiska radnych, którzy 

odebrali karty do głosowania, a następnie, po ich wypełnieniu, wrzucili do 

urny do głosowania umieszczonej w Sali Sesyjnej] 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Dobrze. Jesteśmy, Szanowni Państwo, po głosowaniu. Proszę teraz Komisję 

Skrutacyjną o policzenie głosów i przygotowanie protokołu.  

Krótkie 5 minut przerwy. Mam sygnał od Komisji, że to wystarczy. 

Dziękuję. 

[red. Przewodnicząca ogłosiła 5 min przerwy] 

Szanowni Państwo Radni, zapraszam na salę, wznawiamy obrady.  

Komisja Skrutacyjna jest już gotowa i ogłosi nam wyniki pierwszego 

wyboru na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Zapraszam 

Państwa serdecznie.  

Radna Marzena Bogusz: Szanowni Państwo, odczytam protokół Komisji 

Skrutacyjnej powołanej na przeprowadzenie głosowania nad wyborem 

Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 8 maja 2024 roku. 

Komisja Skrutacyjna w składzie: Krauze Jarosław Przewodniczący, Bogusz 
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Marzena członek, Kilijanek Andrzej członek, Kontecka Dominika członek, 

Lorenc Sebastian członek, stwierdza, że na ogólną liczbę 37 Radnych,  

w sesji uczestniczyło 37 Radnych, zgodnie z listą obecności. W głosowaniu 

wzięło udział 37 Radnych. Ogółem oddano 37 głosów, w tym 37 głosów 

ważnych. Głosów nieważnych nie było. Komisja Skrutacyjna stwierdza,  

że za wyborem Pani Doroty Pędziwiatr na Wiceprzewodniczącą Rady 

Miejskiej Wrocławia głosowało 28 Radnych, przeciw głosowało 9 Radnych, 

wstrzymało się od głosowania 0 Radnych. W związku z powyższym, Komisja 

Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku głosowania Rada Miejska Wrocławia 

wybrała Wiceprzewodniczącą Panią Dorotę Pędziwiatr.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Gratuluję wyboru Pani Wiceprzewodniczącej Dorocie Pędziwiatr.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Dorota Pędziwiatr: 

Droga Rado, dziękuję bardzo za ten wybór, dziękuję za Wasze zaufanie. 

Cóż, ja wiem, że mamy trochę trudne początki, ale ja wierzę, że to jest 

Rada z ogromnym potencjałem. Mamy tutaj w tej Radzie zarówno osoby, 

które są już bardzo doświadczone, wiedzą jak Rada funkcjonuje, były tu już 

wcześniej, jak również mamy dużo osób, które są debiutantami, ale, które 

łączy to, że mają dobro Wrocławia naprawdę na sercu. Dlatego myślę,  

że jesteśmy w stanie, pewnie też wielokrotnie w toku ciężkiej dyskusji, 

podejmować jednak decyzje, które będą bardzo dobre dla Wrocławian  

i Wrocławianek. A jako że sama też jestem jedną z tych debiutantek, 

zarówno w tej roli tutaj Radnej, jak i też już Wiceprzewodniczącej, to cieszę 

się, że mam ogromne wsparcie naszego lewicowego Klubu, jak również 

liczę na wsparcie ze strony Pani Przewodniczącej, która też ma tutaj 

zdecydowanie większe doświadczenie. No i co, tak naprawdę przejdźmy 

przez formalności i do roboty. Dziękuję bardzo.  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Myślę, że Komisja Skrutacyjna jest już gotowa, żeby bez zbędnej przerwy 

przejść od razu do kolejnego głosowania, zatem bardzo proszę.  

[red. - radna Dominika Kontecka odczytała nazwiska radnych, którzy 

odebrali karty do głosowania, a następnie, po ich wypełnieniu, wrzucili do 

urny do głosowania umieszczonej w Sali Sesyjnej] 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Ostatnia karta wrzucona, zatem głosowanie się zakończyło, Komisja 

Skrutacyjna policzy głosy. A ja ogłaszam robocze dosłownie 5 minut 

przerwy. Dziękuję.  

[red. – po przerwie] 

Ponieważ Komisja Skrutacyjna jest już gotowa, to ja zapraszam wszystkich 

Państwa Radnych na salę. Wznawiamy obrady.  

Radny Andrzej Kilijanek: Szanowni Państwo, Komisja Skrutacyjna  

w składzie: Przewodniczący Krauze Jarosław, członkowie: Bogusz Marzena, 

Kilijanek Andrzej, Kontecka Dominika, Lorenc Sebastian stwierdza,  

że na ogólną liczbę 37 radnych w sesji uczestniczyło 37 radnych, zgodnie  

z listą obecności. W głosowaniu udział wzięło 37 radnych ogółem, oddano 

37 głosów, w tym 37 głosów ważnych, 0 nieważnych. Komisja Skrutacyjna 

stwierdza, że za wyborem Łukasza Olberta na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Wrocławia głosowało 24 radnych, przeciw głosowało 10 radnych, 

wstrzymało się od głosowania 3 radnych. W związku z powyższym Komisja 

Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku głosowania Rady Miejskiej Wrocławia 

wybrała Wiceprzewodniczącego Łukasza Olberta. Gratuluję.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Gratulacje.  
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Łukasz Olbert: 

Szanowni Państwo, bardzo serdecznie dziękuję za okazane zaufanie. Będzie 

to dla mnie kontynuacja działań z poprzedniej kadencji. I chciałbym 

wzmocnić to prezydium, właśnie tym doświadczeniem zeszłej kadencji.  

I działamy dla Wrocławia ponad podziałami. Jeszcze raz serdecznie 

dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Szanowni Państwo, bez zwłoki przechodzimy do trzeciego głosowania. 

Komisja Skrutacyjna jest gotowa, zatem rozpoczynamy procedurę. Proszę.  

[red. - radna Dominika Kontecka odczytała nazwiska radnych, którzy 

odebrali karty do głosowania, a następnie, po ich wypełnieniu, wrzucili do 

urny do głosowania umieszczonej w Sali Sesyjnej] 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Zakończyliśmy głosowanie. Szanowni Państwo, zatem dosłownie 3 minuty 

przerwy i zapraszamy Komisję z wynikami.  

[red. – po przerwie] 

Bardzo proszę o odczytanie wyników głosowania.  

Radna Dominika Kontecka: Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej dla 

przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącej Rady 

Miejskiej Wrocławia w dniu 8 maja 2024 roku. Komisja Skrutacyjna  

w składzie: Przewodniczący Krauze Jarosław, członkowie Bogusz Marzena, 

Kilijanek Andrzej, Kontecka Dominika, Lorenc Sebastian, stwierdza,  

że na ogólną liczbę 37 radnych w sesji uczestniczyło 37 radnych zgodnie  

z listą obecności. W głosowaniu udział wzięło 37 radnych. Ogółem oddano 

37 głosów, w tym 37 głosów ważnych, głosów nieważnych 0. Komisja 

Skrutacyjna stwierdza, że za wyborem Magdaleny Razik-Trziszki na 

Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia głosowało 30 radnych, 

przeciw głosowało 7 radnych, a wstrzymało się od głosowania 0 radnych.  
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W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku 

głosowania Rady Miejskiej Wrocławia wybrała Wiceprzewodniczącą 

Magdalenę Razik-Trziszkę.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Agnieszka Rybczak: 

Gratulacje dla Pani Magdy. I serdecznie zapraszamy tutaj do Prezydium.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia Magdalena Razik-

Trziszka: Szanowni Państwo, bardzo dziękuję za tak ogromny kredyt 

zaufania. To 30 głosów jest dla mnie ogromnym zobowiązaniem. Deklaruję, 

że tak, jak do tej pory pracowało nam się, myślę, przez ostatnią dekadę  

z częścią radnych już dobrze. Cieszę się, że ten wynik pokazuje, że cenią 

sobie Państwo, moje koncyliacyjne podejście. Bardzo dziękuję Klubowi 

Koalicji Obywatelskiej za tę nominację. I mam nadzieję, że w tym składzie 

obrady będą przebiegały w sposób dyplomatyczny, pełen szacunku dla nas 

wszystkich i sprawnie przede wszystkim. Bardzo Państwu dziękuję. 

Zapraszam Panią radną do prezydium, proszę o zajęcie miejsca,  

a my, Szanowni Państwo, przechodzimy dalej. Informuję, że w wyniku 

przeprowadzonego wyboru została przyjęta uchwała nr 1/2/24 Rady 

Miejskiej Wrocławia z dnia 8 maja 2024 roku w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia o następującej treści.  

Na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia wybiera się radnych: 

Panią Dorotę Pędziwiatr, Pana Łukasza Olberta i Panią Magdalenę Razik-

Trziszkę. Bardzo serdecznie gratuluje raz jeszcze.  

Szanowni Państwo, na zakończenie obrad jeszcze kilka ważnych 

komunikatów i proszę dosłownie, jeszcze o chwilę uwagi.  

Zwołuję drugą sesję Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 16 maja br. na 

godzinę 11:00. To jest w czwartek, za tydzień. Porządek obrad wraz  

z materiałami zostanie doręczony Państwu przy wyjściu.  
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Przed opuszczeniem sali proszę o wpisanie się do składu komisji w pracach, 

w których chcielibyście uczestniczyć. I jednocześnie ustalamy, że termin 

późniejszego wpisania się do tych komisji to jest godzina 12:00  

w czwartek.  

Informuję, że materiały na sesji Rady oraz posiedzenia komisji będą 

Państwu przesyłane wyłącznie w programie e-sesja, a korespondencja 

służbowa będzie kierowana wyłącznie na oficjalne adresy mailowe. Jest to 

podyktowane koniecznością przestrzegania polityki ochrony danych 

obowiązującej w Urzędzie Miejskim Wrocławia.  

W najbliższym czasie odbędzie się szkolenie obejmujące zagadnienia 

związane ze sprawowaniem mandatu radnego. Szkolenie skierowane będzie 

zwłaszcza do radnych po raz pierwszy zasiadających w Radzie, bo jest 

państwa pierwszy raz wybranych radnych, bardzo liczna grupa 18 radnych. 

Ja osobiście gorąco zachęcam do udziału w tym szkoleniu, bo naprawdę 

warto. Tam otrzymacie taką wiedzę w pigułce. Warto z tego skorzystać.  

O dokładnym terminie zostaną Państwo poinformowani nieco później. 

Jeszcze ważna informacja odnośnie oświadczenia majątkowego. Zgodnie  

z art. 24 H i następnych ustaw z dnia 8 marca 90 roku o samorządzie 

gminnym, Radny zobowiązany jest do złożenia oświadczenia majątkowego 

w terminie 30 dni od złożenia ślubowania, to jest nie później, niż do dnia  

6 czerwca br. Oświadczenie majątkowe składa się w dwóch egzemplarzach 

z kopią zeznania podatkowego PIT za rok poprzedni i jego korektą. Do tego 

oświadczenia należy dołączyć oświadczenie o sposobie i terminie 

zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem 

mienia gminy. Na Państwa adresy mailowe zostanie przesłany druk 

oświadczeń majątkowych wraz z informacją prawną.  

Ze szczegółowymi pytaniami w sprawie oświadczeń można się także 

zwracać do Pani Barbary Grosel z Biura Rady Miejskiej.  
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I zupełne technikalia. Bardzo Państwa proszę o pozostawienie kart do 

głosowania w czytnikach. Tych kart nie zabieramy ze sobą, one zostają. 

Przed każdą sesją pobieramy je od nowa.  

I tym sposobem, Szanowni Państwo, dobrnęliśmy do końca. Zamykam 

zatem obrady I sesji Rady Miejskiej Wrocławia IX kadencji. Bardzo 

wszystkim dziękuję. I do zobaczenia. 

 

Przewodnicząca       

Rady Miejskiej Wrocławia               

 

Agnieszka Rybczak 
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